Quum adhuc apud Mallon esset, nuntii ad eum veniunt, Darium cum universo exercitu ad Sochos castra fixisse; locum a Pylis quæ Assyriam [sive Syriani] aperunt duorum stathmorum intervallo dissitum<sup>b</sup>.

Mallo deinde ad oppidum Castabalum pervenit. Ibi Parmenio illi occurrit, quem præmiserat ad explorandum iter saltus per quem ad urbem Isson penetrandum erat. Atque ille angustiis ejus occupatis, et præsidio modico relicto, Isson quoque desertam a Barbaris ceperat. Inde progressus, deturbatis qui interiora montium obsidebant, præsi-

<sup>t</sup> Curt. lib. 3. cap. 8.

<sup>u</sup> Diodor. Olymp. 111. ann. 4.

<sup>x</sup> Joseph. antiquit. lib. 11. cap. ult.

<sup>z</sup> Curt. lib. 3. cap. 8.

<sup>y</sup> Arrian. lib. 2. pag. 68.

<sup>b</sup> Id. ibid.

<sup>a</sup> Curt. lib. 3. cap. 8.

diis cuncta firmavit: occupatoque itinere, idem et author et nuncius venit<sup>c</sup>.

Isson deinde Alexander copias admovit: ubi consilio habito, utrum ultra progrediendum foret, an ibi opperiendi essent novi milites, quos ex Macedonia adventare constabat: Parmenio non alium locum prælio aptiorem esse ostendit; quod illic utriusque regis copiæ numero futuræ essent pares, quum angustiæ multitudinem non caperent<sup>d</sup>. Alexandro vero, in Ciliciam intraturo, supplementum advenisse e Macedonia 5000. peditum et 800. equitum, retulit Callisthenes, apud Polybium<sup>e</sup>.

Darius, superato monte qui prope Pylas Amanicas est, Isson versus movit, Alexandrum imprudens a tergo relinquens. Capta Isso, quotquot Macedones ibi propter invaletudinem relictos comprehendit, crudeliter excruciatos interficit. Postero die ad Pinarum amnem processit<sup>f</sup>.

Postquam vero ei nuntiatum est Alexandrum instructa acie adventare, triginta millibus equitum et expeditorum sive levis armaturæ viginti millibus Pinarum flumen transiit; ut reliquum exercitum securius instruat. Ac primo quidem ex armigeris Græcos mercede conductos, numero triginta milliū, adversus Macedonum phalangem constituit. Ab utroque horum latere Cardacas, qui et ipsi armigeri erant, ad sexaginta millia collocat. Neque enim plures in simplice phalange constitui, locus in quo exercitus instruebatur, patiebatur. Reliqua expeditorum atque armigerorum multitudo, pro gentium varietate, in confertos inutilesque ordines redacta, post Græcos mercenarios et Cardacas illos stabat. Sic, in libro secundo Arrianus: Curtius vero, in libro tertio, capite decimo septimo, ita: "Nabarzanes, Darii prætor, equitatu dexterum cornu tuebatur; additis funditorum sagittariorumque viginti ferme millibus. In eodem Thymodes erat, Græcis peditibus mercede conductis triginta millibus præpositus. Hoc erat haud dubie robur exercitus, par Macedonicæ phalangi acies. In laeo cornu